
Vážení učitelé, milí spolužáci 

Uplynulo již devět let od doby, co jsme zasedli do školních lavic. Jako prvňáčci jsme vstávali 

s nadšením, že se zase něco nového naučíme. 

Na prvním stupni jsme poznali mnoho učitelů a výborných kamarádů. Už od první třídy jsme byli 

skvělý kolektiv. Zažili jsme společně spoustu příjemných chvil, třídních výletů, školu v přírodě a 

mnoho dalšího. 

Na začátku druhého stupně se však mnoho změnilo. Ranní vstávání nás omrzelo, vystřídali se učitelé, 

někteří spolužáci odešli, ale místo nich přišli noví, se kterými jsme si také skvěle rozuměli. Opět se 

z nás stala skvělá parta, která většinou stála při sobě v jakýchkoliv situacích. Někdy jsme si lezli na 

nervy, ale vždy jsme se na sebe mohli spolehnout. 

Dnes chceme poděkovat všem učitelům za trpělivost, za snahu nás něco naučit a dobře nás připravit 

na střední školy. Nejvíce bychom chtěli poděkovat naší třídní paní učitelce Čajánkové, která stála vždy 

při nás a dostávala nás z různých problémů. 

Bohužel náš čas vypršel a musíme žezlo předat 8. ročníkům. Škola nás naučila základním pravidlům 

života, ale ta pravá škola nás teprve čeká - škola života. Každý z nás je jiný, ale myslíme si, že jsme se 

naučili se všemi dobře vycházet a jednat s nimi v klidu. Je mezi námi mnoho dobrých kamarádů i 

z ostatních tříd, kteří nám budou opravdu chybět, ale doufáme, že se budeme dále stýkat. 

Rádi budeme vzpomínat na společně prožitých devět let na této škole a už můžeme jen plánovat 

třídní srazy a přemýšlet, zda se ještě někdy setkáme v této sestavě. Doufáme a ještě jednou všem 

děkujeme. 

9.B 


